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رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

آن  چیزی بود که در مهرماه اتفاق افتاد. در برای آبان ماه سینماها، بسیار مطلوب تر از گروه فرهنگ و هنر- پیش بینی ها 

شرایطی که طی نخستین روزهای آبان، 
روند استقبال از فیلم ها رشد صعودی به 
خود گرفته بــود، در میانه های این ماه، 
ورق این استقبال برگشت و رکود دامن 

فیلم های در حال نمایش را فراگرفت.
بر پایه این گــزارش، ۲۶ فیلم در 
این ماه به روی پرده رفتند که این تعداد 
فیلم، در ۴۴ هزار و ۴۴۴ سانس نمایش 
داده شــدند. در این ماه، ۶۲۴ هزار نفر 
به ســینما رفتند که رقمی درحدود ۱۷ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیــون تومان را روانه 

گیشه سینماها کردند.
در آبان مــاه، انیمیشــن لوپتو با 
۱۳۱ هزار مخاطــب، ۳ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومــان فروخت تا به تنهایی و 
درحالی که نمایش آن، از یازدهم آبان ماه 
شروع شد، در صدر پرمخاطب ترین و 
پرفروش ترین فیلم ماه ســینمای ایران 

بایستد.
انفــرادی بــا ۳ میلیــارد و ۲۰۰ 
میلیــون، پســر دلفینی بــا ۳ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون، ابلق بــا ۱ میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون و دوزیســت نیز با ۱ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان فروش، در رده های 
دیگــر پرفروش ترین فیلم های آبان ماه 

قرار دارند.
کمدی اجتماعی بخارست که از 
۲۴ آبــان به روی پــرده رفت، طی یک 
هفتــه نمایش خود در آبان ماه، ۳۶ هزار 
مخاطب داشــت و توانست با گیشه ۱ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیونی خود، ششــمین 

فیلم پرفروش آبان ماه باشد.
حدود ۲ میلیون نفر در آبان 

به سینما نرفتند
امــا ناآرامی هــا و اغتشاشــات، 
هم چنان ســایه سنگین خود را بر روی 
سینما انداخته است و سبب شده تا سینما، 
به یکی از بزرگ ترین متضرران وضعیت 
کنونی تبدیل شود. اگر بخواهیم روند 
استقبال مخاطبان از فیلم های آبان ماه را با 
ماه های عادی امسال مقایسه کنیم متوجه 
می شویم که شدت خسارات، بیشتر از 

مهرماه بوده است.
اگر متوســط حضور مخاطب در 
سه شــنبه و ۲ روز پایانــی هفته را ۱۵۰ 
هــزار نفر و در روزهای عادی ۴۲ هزار 
نفر در نظر بگیریم متوجه می شویم که 
اگر ناآرامی ها نبود، ۲ میلیون و ۵۵۶ هزار 
نفر به تماشای فیلم ها می نشستند حال 
آن که در آبان ماهی که گذشت، تنها ۶۲۴ 
هزار نفر به ســینما رفتند. اغتشاشات 
آبان ماه سبب شد تا سینماها طی این ماه، 
با کســری ۱ میلیون و ۹۳۲ هزار نفری 
مخاطب مواجه باشــند که اگر متوسط 
قیمت بلیت ســینماها برای امسال را 
۳۳ هــزار تومان در نظر بگیریم متوجه 
می شویم که خسارت ریالی به سینماها 
در این مــاه، ۶۳ میلیارد و ۷۵۶ میلیون 

تومان بوده است.
رونق  راهکارهــای  برخی 

گیشه در آذرماه
اگر این راندمان برای آذرماه نیز به 
وقوع بپیوندد، بسیاری از سینماها ناچار 
به تعدیل نیرو خواهند بود که شــرایط 
بسیار وخیمی را برای سینماهای کشور 
به همراه خواهد داشت بنابراین این انتظار 
وجود دارد که مدیریت سینمایی کشور 
با همراهی حاکمیت، توجه ویژه ای به 
یکــی از اصلی ترین ارکان فرهنگ این 
کشور داشته باشــد. این مدیریت باید 
ضمن اکران فیلم هــای پرمخاطب در 
آذرماه، زمینه هــای حضور حداکثری 
مخاطب در سالن های تاریک را فراهم 
کرده و اجازه ندهند تا مناســباتی چون 
ناآرامی های اجتماعی یا جام جهانی، به 
عواملی در جهت تهدید سینمای ملی 

تبدیل شوند.
گرچه امیدواری به نمایش ۲ بازی 
فوتبال باقی مانده تیم ملی کشــورمان 
در ســینماها نیز تاحــدودی می تواند 
خســارات آبان ماه سینماها را پوشش 
داده و روزنه امیدی برای سینماداران و 

همه دوستداران سینما باشد.

گروه فرهنگ و هنر- از عشق های 
نافرجام و روایت هایی از جنگ، مرگ 
و بقا تا داستان های غم انگیز خانوادگی 
و تراژدی ها همواره نقشــی اساسی در 
دوست داشتنی ترین فیلم های سینمایی 

ایفا کرده اند.
»تایتانیک«، »ستاره ای متولد شده 
است«، »مهتاب«، »کوهستان بروکبک«، 
انیمیشــن »بالا« و عناوین بی شماری 
دیگــری از آثار ســینمایی زوج ها را 
چنان باورپذیر به تصویر کشیده اند که 
وصال های  شادی بخش و جدایی های 
دردناک شان، شــباهت های زیادی به 

زندگی های واقعی داشته است.
داستان های حماسی جنگ و بقا نیز 
به طور مشابهی غم و فقدان همه گیر را 
به مخاطب القا می کند، همانند فیلم های 
»اســب جنگی«، »به سوی خانه: سفر 
باورنکردنــی« »درخشــش ابدی یک 
ذهن پــاک« و »من به پایان دادن به این 

اوضاع فکر می کنم« و ...
در مقیاس کوچک تر، تراژدی های 
خانوادگی الهام بخش پرتره های دقیق 
از ناتوانی جامعــه در حمایت کافی از 
انســان های دردمند ارائه می دهد، مثل 
فیلم »هنوز آلیس« که به بررسی تنهایی 
حیرت انگیز زنی میانســال می پردازد 
که به بیماری آلزایمر تســلیم می شود 
یــا »تکه های یک زن« کــه پرتره ای با 

جزئیات بســیار عالــی از مادر جوانی  
است که برای از دست دادن دختر تازه 

متولد شده اش غمگین است.
غم انگیزترین فیلم ها زیبایی های 
بی شــمار زندگــی را از منظر رنجی 
غیر قابل تصور به تصویر می کشــند، 
بســیاری از بهترین فیلم های غم انگیز 
سینما از طنزهای غافلگیرکننده کمدی 
اســتفاده می کنند تا تاثیرات عمیق تری 
در مخاطــب ایجاد کنند که از آن جمله 
می تــوان به کمدی درام هــای »وداع«، 
»مگنولیاهــای فولادی« یــا »انجمن 

شاعران مرده« اشاره کرد.
نشــریه ایندی وایر به بهانه فیلم 
جدید »ارواح اینیشرین« ساخته »مارتین 
مک دونا« فهرستی از برترین فیلم های 
غم انگیز ســینما را منتشر کرده است. 
این فیلم که امســال در جشنواره ونیز 
رونمایی شــد و جایزه بهترین بازیگر 
مرد )کالین فارل( و بهترین فیلمنامه را 
کسب کرد. »ارواح اینیشرین« روایتگر 
داستان دو دوست است که یکی پس از 
دیگری، به طور ناگهانی به دوستی شان 
پایان می دهد و ایــن موضوع عواقب 
نگران کننــده ای را برای هر دوی آن ها 

به همراه دارد.
در این فهرست فیلم »جدایی نادر 
از سیمین« ســاخته برنده اسکار اصغر 
فرهادی، در صدر قرار گرفته است. این 

فیلم روایت داستان زندگی سیمین )لیلا 
حاتمی( اســت که قصد دارد به همراه 
دخترش ترمه )ســارینا فرهادی( ایران 
را ترک کند اما همســرش نادر )پیمان 
معادی( به این مهاجرت راضی نیست 
و در نتیجه ســیمین تصمیم می گیرد به 
ازدواجشــان پایان دهد. نادر تلاش می 
کنــد تا زندگی خود را متعادل نگه دارد 
و در نهایت باید زنی جوان و مذهبی به 
نام راضیه )ساره بیات( را برای مراقبت 
از پدر ســالخورده اش که آلزایمر دارد 
اســتخدام کند. راضیه این کار را بسیار 
سخت می یابد، زیرا او چند ماهه باردار 
است و مکانی بسیار دور زندگی می کند. 
یک روز بعدازظهر، نادر به خانه می آید 
و پدرش را تنها و بیهوش روی زمین می 
بیند که دســتش را به تخت بسته است. 
وقتی راضیه برمی گردد، نمی خواهد 
به نادر بگوید که به مطب دکتر است 

و در نتیجه با هم دعوا می کنند و ...
از جملــه دیگــر فیلم های 
مهم حاضــر در این فهرســت 
می توان »عشق« ساخته »میشائیل 
هانکــه«، »تاوان« بــه کارگردانی 

»جــو رایت«، »ماهی بزرگ« از »تیم 
برتون«، »ولنتاین غمگین« از »درک 
سیانفرانس«، »کوهستان بروکبک« 
از »آنــگ لی«، »یک ســتاره متولد 
شده است« ساخته »بردلی کوپر«، 

»رقصنده در تاریکی« ســاخته »لارس 
فون تریه«، »انجمن شــاعران مرده« به 
کارگردانی »پیتر وی یر«، »درخشــش 
ابدی یک ذهن پاک« از »چارلی کافمن«، 
»ایســتگاه فروتویل« از »رایان کوگلر«، 
»او« ســاخته »اســپایک جونز«، »زنان 
کوچک« به کارگردانی »گرتا گرویگ«، 
»منچســتر کنار دریا« ســاخته »کنت 
لونرگان«، »داستان ازدواج« ساخته »نوآ 
بائومباک«، »مالیخولیا« ساخته »لارس 

فون تریه«، »عزیز میلیون دلاری« ساخته 
»کلینت ایســتوود«، »مولن روژ« از »باز 
لورمــن«، »تکه های یک زن« ســاخته 
»کورنل موندروتســو«، »اسپنســر« به 
کارگردانی »پابلو لارین«، »هنوز آلیس« 
به نویســندگی و کارگردانی مشترک 
»ریچارد گلتزر« و »واش وستمورلند«، 
»وداع« ساخته »لولو وانگ«، »خدمتکار« 
ساخته »تیت تیلور«، »دفترچه خاطرات« 
ساخته »نیک کاساوتیس«، »کشتی گیر« 
از »دارن آرونوفسکی«، »اسب جنگی« 
ساخته »استیون اسپیلبرگ« و انیمیشن 
»بالا« محصول استودیو 
پیکســار کمپانــی 

دیزنی اشاره کرد.

گروه فرهنــگ و هنر- جاناتان 
می جرز ســتاره »ســرزمین جنگلی« 
که همچنان نقش هــای بزرگ تری در 
هالیوود می گیرد، در فصل ســوم »مرد 
مورچه ای« در قامت کانگ فاتح ظاهر 
می شــود؛ نقشــی که با هیــچ کدام از 
بازی های پیشین او در دنیای سینمایی 

مارول قابل قیاس نیست.
جاناتــان می جــرز کــه برای 
نخســتین بار در ســال ۲۰۲۱ با لوکی 
به سینمای مارول پیوست، تاکنون در 
آثار سینمایی چون متخاصمان، ریک 
پســر سفیدپوســت، ایالت محبوس، 
دره کوچــک، ســرزمین جنگلی، ۵ 
هم خــون، هرچه قوی تر، ســخت تر 
از خودگذشــتگی،  زمین می خوری، 
کریــد ۳ و رویاهای مجله ایفای نقش 

کرده است.
با این حال ممکن است هیچ یک 
از این ها به اندازه نقش آینده او در دنیای 

سینمایی مارول حائز اهمیت نباشد.

ایــن بازیگــر رنگین پوســت 
آمریکایــی که پس از بــازی در فیلم 
مستقل آخرین مرد سیاه پوست در سان 
فرانسیســکو در سال ۲۰۱۹ به شهرت 
رســید، یک ســال پس از آن برای به 
تصویر کشــیدن آتیکوس فریمن در 
ســریال تلویزیونی لاوکرفت کانتری، 

توجه بیشتری را به خود جلب کرد.
میجرز درباره دلیل پذیرش نقش 
کانگ فاتح در فصل سوم مرد مورچه ای 
با عنــوان مرد مورچــه ای و زنبورک: 
شــیدایی کوانتومی به هالیوود ریپوتر 
گفــت کانگ فقــط در دنیای خودش 
در مــارول زندگی می کند، آن ها من را 
برای ایفای نقش کانگ انتخاب کردند 

بنابراین برای انجام این کار مفتخرم.
فصل سوم مرد مورچه ای در ۱۷ 
فوریه سال ۲۰۲۳ وارد سینماها می شود. 
مــرد مورچه ای و زنبورک: شــیدایی 
کوانتومی یک فیلم ابرقهرمانی آمریکایی 
اســت که بر اســاس مارول کامیکس 

ساخته شده اســت و شخصیت های 
اسکات لانگ، مرد مورچه ای و هوپ 
پیم و واســپ در آن حضور دارند.این 
فیلم که توسط مارول استودیوز تولید 
و توسط استودیو سینمایی والت دیزنی 
توزیع می شــود، قرار اســت دنباله ای 
بــر فیلم های مرد مورچه ای در ســال 
۲۰۱۵ و و مــرد مورچه ای و زنبورک 

در ســال ۲۰۱۸، سی و یکمین فیلم در 
دنیای سینمایی مارول باشد. این فیلم را 
پیتون رید از فیلم نامه ای به نویسندگی 
جف لاونس کارگردانی کرده و پل راد 
در نقش اسکات لنگ و اوانجلین لیلی 
در نقش هوپ ون داین در کنار مایکل 
داگلاس، میشل فایفر و کاترین نیوتون 

از جمله بازیگران آن هستند.

گروه فرهنگ و هنر- یک اســتاد 
زبان و ادبیات فارسی گفت: گویش ها از 
نظر آوایی تفاوت های بسیار زیادی با هم 
دارند اما لهجه را شیوه ی تلفظ کلمات در 

یک زبان می نامند.
طاهــره کیایــی تنکابنی اســتاد 
دانشــگاه و محقق گفت: زبان در معنی 
عام خود یک نظام است که کار اصلی آن 
برقراری ارتباط و انتقال پیام است، اگر 
بخواهیــم زبان را تخصصی تر تعریف 
کنیم می توانیم وارد مقوله زبان شناسی 
شویم، از نظر زبان شناسان، زبان در واقع 
نظام و مجموعه ای اســت که بر اساس 
قواعد آوایی، معنایی و دستوری شکل 
می گیرد و سبب ساختن جمله می شود، 
مــا به کمک این قواعــد می توانیم بی 
نهایت جمله بســازیم و کار انتقال پیام 
را راحت تر کنیم.به گفته کیایی، گویش 
یک نوع خاص از زبان است که به یک 
محله یا اجتمــاع تعلق دارد، گویش ها 
دســتور زبان متفاوتی دارنــد و به دو 

دسته ی اصلی دســته بندی می شوند، 
دسته ی اول شامل گویش های وابسته به 
زبان شناسی است که به عنوان گویش 
ملمــوس و قابل فهم درنظــر گرفته 
می شــود و کاربرد فراوانی دارد و دسته 
دوم گویش اجتماعی و سیاسی که کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد.کیایی گفت: 
گویش ها در واقع شاخه ای از یک زبان 
واحد هستند، برای مثال گویش فارسی 
کــه در واقع مازندرانی، گیلانی، کردی 
و... را می توانیــم بــرای آن نام ببریم، 
بــه انواع هر گویــش لهجه می گویند، 
برای مثال گویش فارســی لهجه هایی 
اصفهانی، تهرانی، شیرازی و ... را دارد 
گویش مازندرانی لهجه هایی مانند آملی، 
بابلی و ... را شــامل می شود، همچنین 
گویش گیلانی لهجه هایی مانند رشتی، 
لاهیجانی، رودســری و ... را دارد.وی 
افزود: گویش ها از نظر آوایی، واژگانی، 
دســتوری تفاوت های بسیار زیادی را 
با هــم دارند که فهم آن نیاز به آموزش 

دارد؛ اما لهجه را شیوه ی تلفظ کلمات در 
یک زبان می نامند، لهجه بر اساس محل 
زندگی ما آموزش داده می شود و شکل 
می گیرد و روی نحوه ی تلفظ کلمات و 

جملات تاثیری ندارد.
کیایی گفت: لهجه های هر گویش 
تنها تفاوت آوایی و واژگانی دارند و فهم 
آن ها نیاز به آموزش چندانی ندارد، برای 

مثال یک فرد سنندجی می تواند با یک 
مهابادی به راحتــی ارتباط برقرار کند 
و هم صحبت شــود، اما یک اصفهانی 
نمی تواند با یک ســنندجی به راحتی 
هم صحبت شــود، همچنین لهجه ها 
گونه هــای زبانی متعــددی دارند که 
وابســته به شغل، تحصیل، سن، جنس 

گویش بر است.

سینماها ۱۷.۵ میلیارد فروختند؛

چگونه گیشه آذر رونق 
می گیرد؟

سینماهای کشور طی آبان ماه، ۴۴ هزار و ۴۴۴ سانس نمایش فیلم داشتند و توانستند از این میزان نمایش، 
گیشه ای ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی داشته باشند.

»آواتار ۲« خیلی پرهزینه شد؛ باید حداقل ۲ میلیارد 
دلار بفروشد

گروه فرهنگ و هنر- ســاخت »آواتار۲« آنقدر پرهزینه شــده که برای سوددهی باید به چهارمین یا پنجمین فیلم 
پرفروش تاریخ سینما بدل شود.

گزارش های اولیه حاکی از آن اســت که بودجه تولید فیلم دوم »آواتار« حدود ۲۵۰ میلیون دلار شــده ؛ با این حال 
هنوز جیمز کامرون ســازنده فیلم حاضر نیســت آمار دقیقی ارایه کند. تنها پاسخی که کامرون داده این بوده که: لعنتی 
خیلی گران درآمد. مثل این که کامرون حتی به مدیران دیزنی و استودیو قرن بیستم گفته بود که بودجه ساخت دنباله 
»آواتار« آنقدر بالاست که می تواند به بدترین مورد تجاری تاریخ سینما بدل شود. طبق برآوردهای این کارگردان فیلم 

باید به سومین یا چهارمین فیلم پرفروش تاریخ بدل شود تا بتواند به سوددهی برسد.
در فهرســت فعلی پرفروش ترین فیلم های جهان )بدون توجه به تورم(، »آواتار« کامرون در ســال ۲۰۰۹ با ۲.۹ 
میلیارد دلار پرفروش ترین فیلم جهان اســت. »انتقام جویان: پایان بازی« دیزنی با ۲.۷ میلیون دلار در جایگاه دوم قرار 
دارد و »تایتانیک« کامرون با ۲.۱ میلیارد دلار در جایگاه سوم قرار دارد. به این ترتیب گفته کامرون چنین معنی می دهد 
که اگر »آواتار: راه آب« بخواهد به نتیجه برســد، باید از »جنگ ســتارگان: نیرو برمی خیزد« با فروش ۲.۰۷ میلیارد دلار 
یا »انتقام جویان: جنگ بی نهایت« با فروش ۲.۰۵ دلار پیشی بگیرد. یا به عبارتی فیلم باید بالای ۲ میلیارد دلار بفروشد.

تاکنون تنها پنج فیلــم از مرز ۲ میلیارد دلار 
در سرتاســر جهان عبور کرده انــد که تازه بدون 

توجه به تورم اســت. با این حال و با وجود تاثیری 
که پاندمی بر فروش سینماها گذاشت، فیلم هایی مانند 

»مرد عنکبوتی: راه برگشتی به خانه نیست« با فروش ۱.۹ 
میلیارد دلار و »تاپ گان: ماوریک« با فروش۱.۴ میلیارد دلار 

توانسته اند ســود کلانی کسب کنند و می توان امید داشت که 
همین موفقیت برای »راه آب« هم رقم بخورد. فیلم اصلی »آواتار« 

۷۸۵ میلیــون دلار فــروش داخلی در آمریــکا را ثبت کرد و بدون 
محاسبه تورم در جایگاه چهارم جدول فروش در گیشه های 

آمریکا قرار دارد. در جایگاه پنجم، »تاپ گان: ماوریک« 
با ۷۱۶ میلیون دلار فروش داخلی قرار دارد.»آواتار: 

 راه آب« ۱۶ دســامبر در ســینماها اکــران 
می شود.

»جدایی« و غم انگیزترین فیلم های سینما

اگــر ایــن راندمان بــرای آذرماه نیز به وقوع بپیوندد، بســیاری از ســینماها ناچار به 
تعدیل نیرو خواهند بود که شــرایط بســیار وخیمی را برای سینماهای کشور به همراه 
خواهد داشــت بنابراین این انتظار وجود دارد که مدیریت ســینمایی کشــور با همراهی 
حاکمیت، توجه ویژه ای به یکی از اصلی ترین ارکان فرهنگ این کشــور داشــته باشــد. 

ستاره سرزمین جنگلی با »مرد مورچه ای« می آید

لهجه های یک گویش تفاوت چندانی ندارند
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